

Release

Y24Q3



RELEASE
NOTES

ASPECT4

Transport

ASPECT4 Transport Y24Q3

Indhold

ASPECT4 Transport release Y24Q3 byder på en række nyheder og kvalitetssikringer beskrevet i det følgende.

Nye funktioner

Applikation	Beskrivelse
6116	<p>Varekartotek - bogføring ift. ny bogføringslov</p> <p>Grundet ny bogføringslov kan man nu bestemme artskontoen der skal bruges (sammen med momskoden som før) via afsnit 1810 'Kontering/moms'. Ved indsættelse af fakturakode i appl. 6116 'Varekartotek' i omkostningskontoen og ved brug af A=Automoms, så hentes artskonto og momskode fra afsnit 1810 - konto ift. om det er indtægts- eller omkostningsreservation.</p>
6161	<p>Tilbud - vognkrediteringsregel</p> <p>Ny regel der som regel 90034 beregner timer, kan nu også gøre det på tur-niveau.</p> <p>Fakturaregel</p> <p>Ny regel der tester om agent og fragtbetaler er ens eller ej</p> <p>Chartequeoprettelse</p> <p>Vi har noget logik vedr. indsæt af afdelingsadresse i enten start eller slut sted. Logikken er udvidet med vejnavn og geokoder via det kundenummer, der kan sættes på underafdelings-niveau.</p>
6161	<p>Tilbud - regler</p> <p>Test på agentkundenummer. Test agent kontra fragtbetaler og test på at bookingvariabel ikke må findes.</p>
6161	<p>Tilbud - regler</p> <p>Det er muligt at få data fra kundefakturalinjer ind som "antal" til vognmandskreditering (booking-vis).</p>

6161	<p>Tilbud - nye muligheder for styring af beregninger</p> <p>Det er muligt, pr. fakturakode, at angive, at evt. ej fundet zonenummer skal ignoreres.</p>
6161	<p>Tilbud - zonetilbud via km-intervaller</p> <p>Det er muligt, i appl. 6159 'Postnumre og zoner', at indsætte landekode = '*KM' og dermed i "til postnr" angive til og med km. Yderligere kræves opsætning, så km fra afhentningssted til leveringsted (1:1) automatisk beregnes, når bookingen oprettes. Ved fakturaberegning bruges disse km så, ift. appl. 6159 opsætningen, til at finde rette zonenummer.</p> <p>I afsnit 6159 'Styring af postnumre' opsættes landekode *KM. Applikationsparameter til appl. 7621 'Km beregning pr. booking' rettes til løbende beregning og startes dermed kun 1 gang dagligt. Sæt fakturering til genberegning efter kørt beregning. Sættes i jobkø med plads til permanent kørende job.</p>
6176	<p>Fremmede vognmænd - udlægsnummer</p> <p>Feltet er udvidet fra 4 til 5 cifre.</p> <p>Udlægsfaktura</p> <p>Der er tilføjet ekstra tekstlinje til hvert beløb med mere info.</p>
6179	<p>Leveringsdato beregning - ny funktion til at oprette nye zonelinjer</p> <p>Der er lavet en F6 opret funktion, hvor man kan angive data til zonelinjer. Ved Enter oprettes linjen og man kan så overskrive det, der står og så oprette næste linje etc.</p> <p>Man kan dog stadig, som før, oprette de samme linjer direkte via liste-indtastningen.</p>
6200	<p>Booking registrering - test på reference felt</p> <p>Via parameteropsætning kan man sikre, at kombinationen ordregiver og reference kun må forekomme een gang. Evt. blank reference godtages dog i denne test.</p>
6200	<p>Booking registrering - visning af vogn/trailer i adresse pop-up</p> <p>Disse 2 felter er tilføjet hhv. afhentnings- og leveringsadresse billeder og giver dermed også mulighed for evt. historik visning, hvis sat op.</p>

6200	<p>Booking registrering - ændringer ift. multi-terminal løsning</p> <p>Fra historik er der nu adgang til "booking forløb" via ny option og i billedet vises også den bruger, der har released næste booking.</p> <p>Der er lavet ændringer til multi-terminal forløb, så hvis f.eks. ruten fra terminal 1 -> 7 ikke slutter ved 7, men f.eks. 5, så håndteres det også. Hvis den booking man frigiver har terminal-adresse allerede og matcher første terminal, så skippes første step i ruten.</p> <p>Det er muligt, at bookinger der frigives fra anden charteque-afdeling, ikke skal bruge transit tider jf. appl. 7137 'Terminal-Terminal opsæt'.</p>
6370	<p>Vente kreditering - POD log</p> <p>Ved modtagelse af POD og der laves log, så kan man få logkoden replikeret til 1. interne booking, hvis denne er frigivet som levering. Dette så vi understøtter brug af POD kontrol i appl. 6370 'Vente krediteringer' på indenrigs leveringscharteque. Ift. kontrol af evt. opsatte terminaler til appl. 6370, så virker dette nu også, blot via adressen, hvis denne leveringsadresse findes som terminal i appl. 7136 'Terminaler'.</p>
6501	<p>Speditionshistorik - søgning ordretype</p> <p>Det var ikke muligt at få søgeresultat på ordretyper på mere end 1 karakter. Dette er nu rettet.</p>
6551	<p>Start Fakturering - backdating</p> <p>Ved brug af backdating (afsnit 6553 'FAKT/Månedsafslutning') og man udskriver fakturaer i backdating perioden, så vil en booking med afhentningsdato efter ultimo-dato for aktuell charteque-år/måned, gøre at fakturadatoen bliver til dagsdato.</p>
7535	<p>Flerleddet disponering - manuel release af booking</p> <p>Der kan sættes ekstra krav op i afsnit 6570 'Chtafd/trafik opsætninger' på modtagende afdeling.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Skal klardato/tid udfyldes 2) skal leveringsdato findes. <p>Begge dele gælder import.</p>

7621	<p>Km beregning pr. booking - genberegninger af bookinger</p> <p>Der er lavet en parameter til afsnit 6191 'Systemopsætning', så bookinger bliver genberegnet efter fakturering, hvis man ændrer i bookingen.</p> <p>Derudover kan afsnit 7621 'Km beregning historiske data' ift. genberegninger, når CO₂ tal mangler, sættes til kundenr 0, så medtages alle kunder i valgte perioder. Bemærk! Det kan dreje sig om mange bookinger, der så genberegnes.</p>
API	<p>API - ny fragt kalkulator</p> <p>I eService er det muligt at udføre fragtberegninger. Denne mulighed er nu også tilgængelig via et API.</p>
ChaufførApp	<p>ChaufførApp - diverse udvidelser</p> <p>Hvis man f.eks. har sendt position 10 og 20 ud til app'en og disponerer flere led på samme charteque, så bliver disse automatisk sendt til sidste trækker på det charteque, der tidligere er sendt til. Dette kræver applikationsparameter opsætning til appl. 7M31 'Chauffør opgaver'. Hvis man har sat op, at ved "afhentning nægtet" og bookingen afdisponeres, så vil PDA kolonnen blive lilla, såfremt systemet er sat op til det.</p>
ChaufførApp	<p>ChaufførApp - visning af attachments</p> <p>Det er nu muligt af få vist attachment dokumenter i Chaufførapp.</p> <p>Bemærk: kræver opsæt af systemparameter, afsnit 0820 'Tilladte afsnit i de generelle registre'.</p>
Crossdocking	<p>Crossdocking - Automatisk afdisponering af gods der ikke bliver læsset</p> <p>I forbindelse med udscanning af gods fra terminal, kan man nu få eventuelle (komplette) bookinger der ikke kan være plads til på trailer og derfor ikke skannes, automatisk afdisponeret når terminalmedarbejder afslutter skanning af det pågældende charteque.</p>
Crossdocking	<p>Crossdocking - ekstra data og muligheder i visningen</p> <p>Der er tilføjet nogle flere kolonner i applikationen ift. adresser og 1. indscannings dato/tid samt mulighed for at åbne bookingen i visningsmode.</p>
Diverse	<p>Diverse - mailadresse chaufførinstruks</p> <p>Mailadressen er nu udvidet, så længere mailadresser kan angives.</p>

Diverse	<p>Frigiv med fix/beregnet fix beløb</p> <p>Når man frigiver flere bookinger samtidigt og frigiv billedet vises per booking gr. fix beløb eller beregnet fix beløb, så beholdes diverse felter, så man blot skal trykke ENTER.</p>
EDI	<p>EDI - diverse ændringer ift. fakturering</p> <p>Ved brug af kombi-tilbud (kunde/vognmand samme tilbud) er der lavet ændringer til appl. 6550 'Automatisk fakturering' ift. test af fakturalinjer med enhed V, så kun de aktuelle fakturakoder testes.</p> <p>Dato sidst brugt på tilbud kunne få forkert indhold. Det er nu rettet.</p> <p>ChaufførApp tilrettet så F5 - diverse info tekster også kan blive vist som chaufførinstruks.</p>
EDI	<p>EDI - der kan nu modtages 3 karakterer i ordretypen</p> <p>Oprindeligt var ordretype 1 ciffer, men er siden hen udvidet til 3. Nu også i EDI modtagelse.</p>
FleetAssist	<p>FleetAssist - brug af P44 og SCB-integration</p> <p>Som overgang mellem P44 og SCB/RV Fleet Assist kan man lave en opsætning, så P44 opsætningen ikke rettes, men ved godkend af charteque i appl. 7535 'Flerleddet disponering', så sendes også turen til SCB inkl. beregning af PTV-ruten under andet "navn".</p>
Fragtbrev	<p>Eget fragtbrev - ny ADR-streng</p> <p>Der er kommet en ny ADR-streng i DETAILI båndet som samler forskellige farlig gods informationer fra bookingen og varenummeret.</p>
IFTSTA	<p>IFTSTA- latitude / longitude</p> <p>Vi kan nu sende latitude/longitude med som tags også, i EA9172RF modulet, når vi har disse værdier i vores bookinglog.</p>
Label	<p>Label - print</p> <p>Labeltæller (1 / x) kan nu gemmes og genbruges ved genudskrift. Det er parameterstyring til appl. 7275 'Terminal check'. Dvs. ved genudskrift af f.eks. blot label nummer 3, så skrives nummer 3 / x og ikke nummer 1 / x.</p>

eService	eService - mulighed for fravalg af bogførte "bookinger" I bookingoversigt kan man via slider fravælge de bookinger, hvor fakturaen allerede er bogført.
eService	eService - hent ordretype Det er muligt at eService kan hente ordretype via opsætning til appl. 9130 'Afdelings tildeling' (ditto som det sker i EDI f.eks.). Ift. eService sker det altid via partnerid 999999999.

Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder

Applikation	Beskrivelse
6200	Bookingregistrering - ændring Ved brug af f.eks. "barcode" option i bookingregistrering på en intern booking blev varelinjer markeret som ændret. Dette sker ikke mere.

Forudsætninger

•	ASPECT4 Transport release Y24Q2 skal være installeret inden opdatering til ASPECT4 Transport release Y24Q3.
•	ASPECT4 Finance og Foundation release Y24Q3 skal være installeret inden opdatering til ASPECT4 Transport release Y24Q3.
•	De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af system level information'.

Installationsaktiviteter før indlæsning

•	Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'.
•	Efter modtagelse foretages sign-off.
•	Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650).

Installationsaktiviteter efter indlæsning

•	Sign-on og udfør applikation 0690 'Konverteringskørsler' - skal gøres i alle firmaer.
•	Efter konvertering foretages sign-off.
•	Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Transport installeres.
•	Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til ASPECT4 Transport installeres.
•	Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Transport Release Y24Q3.